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ORGA-Team 

Anke Laumayer  
gemeindeteam-heilig.kreuz@johannes-prassek.de Bernd Steinmetz 

 

Kinder und Familie 

Pfadfinder Sebastian Hansemann 
Malte Hofmann 
Hanna Roosen 

hansemann.sebastian@web.de 
sachsenmalte@gmail.com 
hanna-roosen@web.de 

Messdiener Philipp Schwaab schwaabph@yahoo.de 

Erstkommunion Jean Bertrand Tabandite 
Katja Laber 

j.tabandite@johannes-prassek.de 
k.laber@johannes-prassek.de 

Kibita Birgit Kühl 
Marina Holtmann  

7-kuehl@web.de 
marina.holtmann@t-online.de 

Firmkurs Fina Roca j.rocablasco@maxtrade-hamburg.de  ??? 

Sternsinger Jens Kowalinski j.kowalinski@johannes-prassek.de 

Krippenfeier Judith Becker familie@judithbecker.net 

Kinderkirche  Monika Migge 
Claudia Wagner 
Anna Fehler  

m.migge@johannes-prassek.de 
c.wagner@johannes-prassek.de 
anna-fehler@t-online.de 
 

Familiengottesdienste Marina und Michael 
Holtmann  

marina.holtmann@t-online.de 

Taufen Christine Voth 
Rita Schröter 
Stefanie Glasow 

christine.voth@gmx.de 
rita-ludwig.schroeter@t-online.de 
stefanie.glasow@web.de 
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Gemeinschaft 

Nachmittagssenioren 
(Dienstag) 

Irmgard Kromrey 
 
 

i.kromrey@hotmail.de 

Geburtstagsbesuche Rita Schröter rita-ludwig.schroeter@t-online.de 

Vormittagssenioren Rita Bernzen 
Gisela Scho 

ritabernzen@hotmail.com 

Senator Neumann Heim Ahmann 
Christine Bachfeld 

a.ahmann@t-online.de 
christine.bachfeld@gmx.de 

Kfd Ingeborg Kromrey i.kromrey@hotmail.de 

Sonntagswandergruppe Tilo Hüneke  tilohueneke@alice-dsl.net 

Wandergruppe Freitag Peter Bartsch  pebartsch@t-online.de 

Bibelteilen Elisabeth Lippok e.lippok@johannes-prassek.de 

   

Frauen unterwegs Birgitt Oehlers-Vogel 
Nadine Sodeikat 

birgitov@googlemail.com 
nadine@sodeikat.eu 

Gymnastik für Frauen Marga Weiß 
Katja Schoeniger 

margaweiss@t-online.de 
 

 

Kirchenjahr 

Basargruppe Nadine Sodeikat nadine@sodeikat.eu 

Nacht der Kirchen Anke Laumayer a.laumayer@johannes-prassek.de 

Lebendiger 
Adventskalender 

Marina Holtmann marina.holtmann@t-online.de 

Weihnachtsvesper Ulla Bürger Ulla-buerger@web.de 
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Liturgie  

Chor Anke Laumayer a.laumayer@johannes-prassek.de 

Singekreis Claudia Laban   
Organisten Anke Laumayer a.laumayer@johannes-prassek.de 
Kantoren Martin Flesch hans-martin@flesch-hamburg.de 
Schola Andreas Damm a.damm@gmx.de 
Lektoren Christine Voth christine.voth@gmx.de 

 
Sakristei Dienst/ 
Kommunionhelfer 

Nikolaus Riehm nikolaus.riehm@hamburg.de 

Gottesdienstbeauftrage Anke Laumayer 
Dieter Laumayer 
Hermann Huck 
Jean Bertrand Tabandite 
Hendrik Zeppernick 

a.laumayer@johannes-prassek.de 

dieterlaumayer@gmail.com 

hhuck@t-online.de 

j.tabandite@johannes-prassek.de 

h.zeppernick@johannes-prassek.de 
Kollektenzähler Strehl 

Mechthild Steller-Haugg 
Nata Linden 

Rita Thormann 

mechthild-helene@t-online.de 

 
 
rita.kreimer-thormann@gmx.de 

Liturgieausschuss Anke Laumayer a.laumayer@johannes-prassek.de 

Messintentionen Gemeindebüro Claudia Meinz 
[Bestellformular auf Homepage!] 

Hl.kreuz@johannes-prassek.de 

Vermeldungen Pfarrbüro bis Do 12.00h 
Gemeindebüro 

pfarrbuero@johannes-prassek.de 

hl.kreuz@johannes-prassek.de 
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Haus und Hof - Kirche 

Altarwäsche   

Sakristeipflege   

Näharbeiten Sakristei Meike Lafrenz meike.lafrenz@gmx.de 

Blumen Ulla Günther ulla.guenther@guenther-hh.de 

Adventskranz/Weihnachtsbaum/ 
Krippe 

Johannes Scharf und Co.  j.scharf@johannes-prassek.de 

Beleuchtung Reinhard Jaschke reinhard.jaschke@web.de 

Reinigung   

Blumenkübel Julia Weldemann/ 
Claudia Wagner 

j.weldemann@johannes-prassek.de 
c.wagner@johannes-prassek.de 

Schaukästen Andrea Küster andrea.kuester@mail.de 

 

Haus und Hof – Gemeindehaus 

Beleuchtung Reinhard Jaschke reinhard.jaschke@web.de 

Reinigung (Räume und WC)   

Küche (Geschirr,Geräte)  Ingeborg Kromrey i.kromrey@hotmail.de 

Küche (Wäsche)   

Beamer   

Akute Schäden 
- Einbruch 
- Sturm 
- --- 

Ruth Weidler Ruth.weidler@erzbistum-hamburg.de 

Wlan/Netzwerk Luka Kowalinski l.kowalinski@johannes-prassek.de 

Homepage Norbert Lübke n.luebke@johannes-prassek.de 

Infos an Miteinander Hermann Huck hhuck@t-online.de 

Termine eintragen, Claudia Meinz  hl.kreuz@johannes-prassek.de 

mailto:j.weldemann@johannes-prassek.de
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Raumreservierungen Claudia Meinz hl.kreuz@johannes-prassek.de 

Raumvermietungen Bernd Steinmetz  bernd.steinmetz@johannes-prassek.de 

Tontechnik Luka Kowalinski l.kowalinski@johannes-prassek.de 

Schlüssel Programmierung Gregor Sodeikat?  g.sodeikat@johannes-prassek.de 

Außengelände 
- Pflege 
- Absprachen zur 

Nutzung 

  

Heizung Reinhard Jaschke Reinhard.jaschke@web.de 

VW Bus Johannes Scharf  
Gemeindebüro 

j.scharf@johannes-prassek.de 
hl.kreuz@johannes-prassek.de 

 

 

Erwachsenenpastoral 

Ökumene Kreis Beate Steinmetz b.steinmetz@johannes-prassek.de 
alfabest@t-online.de 

Weltgebetstag Nadine Sodeikat nadine@sodeikat.eu 

Neue Wege zu Gott: 
Willkommenskultur, 
Lesekreis Glauben und 
Literatur, Filmabende 

Andrea Lübke 
Angelika Huck-Derwahl 
Karin Szydzik 

andrea.Luebke@web.de 
a.huck-derwahl@johannes-prassek.de 
karin.szydzik@hamburg.de 
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Diakonische Pastoral 

Flüchtlingsarbeit Andrea Lübke andrea.Luebke@web.de 
 

Winternotprogramm Rita Bernzen 
Elisabeth Zobel 

ritabernzen@hotmail.com 
elisabeth.zobel@t-online.de 

Krankenbesuchsdienst Ingeborg Kromrey i.kromrey@hotmail.de 

Krankenkommunion Fr. Gerhartz 
Norbert Lübke 
Christa Sprick 
Hendrik Zeppernick 

 
n.luebke@johannes-prassek.de 
christa.sprick@t-online.de 
 

 

mailto:andrea.Luebke@web.de
mailto:ritabernzen@hotmail.com
mailto:n.luebke@johannes-prassek.de
mailto:christa.sprick@t-online.de

